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Z MAGISTRATU:   
             

PSIE ODCHODY PRZESTAJĄ BYĆ PROBLEMEM 

Happeningi, akcje edukacyjne i rygorystyczne kontrole Straży Miejskiej. 

W Magistracie podsumowano tegoroczne działania służb miejskich, mające na 

celu przypomnienie właścicielom psów o obowiązkach wynikających z 

posiadania czworonoga. 

„Udało nam się przełamać społeczny opór i zwrócić uwagę mieszkańcom na 

konieczność sprzątania po czworonogach” – mówił Radosław Gądek, Zastępca 

Komendanta Straży Miejskiej. Ta jednostka była inicjatorem prowadzonej w latach 2009 

– 2010 kampanii społecznej „Czysta przyjemność”.  

Rzeczywistość potwierdzają statystyki. O ile w 2010 roku strażnicy miejscy podjęli 

ponad 2000 interwencji wobec właścicieli psów, w trzech kwartałach tego roku 

interweniowano tylko 458 razy. „I to nie dlatego, żeby działania w tym zakresie nie były 

dla nas priorytetem. Po prostu mieszkańcy pamiętają o swoich obowiązkach, i – co 

istotne – pilnują siebie nawzajem” – zaznaczył Radosław Gądek. 

Mimo że dzięki prowadzonym w poprzednich latach kampaniom edukacyjnym 

zalegające na skwerach i chodnikach psie odchody przestają być problemem, Kraków 

nadal prowadzi działania, mające uczulić właścicieli czworonogów, że posiadanie psa to 

przyjemność, ale i obowiązek.  

Miejsce „Czystej przyjemności” zajęła kampania edukacyjna „Stop oKUPAcji 

Krakowa!”. „Zorganizowaliśmy happeningi na krakowskich Błoniach i na Bulwarach 

Wiślanych, rozdawaliśmy specjalne zestawy do sprzątania ekskrementów, a przede 

wszystkim zwracaliśmy uwagę, jak ważne jest sprzątanie po swoich pupilach” – mówiła 

Teresa Kowalińska, kierownik działu czystości Zarządu Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu. Dodatkowo zakupiono i zamontowano kolejne kosze na psie odchody. Pod 

koniec w Krakowie będzie 707 takich urządzeń. 

Miasto będzie kontynuować działania mające na celu przypomnienie właścicielom 

psów o obowiązkach wynikających z posiadania czworonoga. „Oprócz podejmowania 

interwencji, będziemy prowadzić działania edukacyjne szczególnie wśród młodzieży 

szkolnej” – informował wicekomendant Straży Miejskiej.  
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Działania będzie realizował też ZIKIT. „Skupimy się na promocji pozytywnych 

zachowań i na edukacji, która – jak pokazują doświadczenia – przynosi bardzo dobre 

efekty” – mówiła Teresa Kowalińska. Dodatkowo Miasto zakupi kolejne kosze na 

odchody, urządzony będzie też wybieg dla czworonogów w Parku Krowoderskim. 

Przypomnijmy, że bezpłatne zestawy do sprzątania psich odchodów można znaleźć 

w siedzibach Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie (ul. Centralna 

53, ul. Za Torem 22) oraz w punktach informacyjnych Ekocentrum (przejście podziemne 

przy Placu Bohaterów Getta, przejście podziemne do szybkiego tramwaju przy 

przystanku Politechnika, budynek MOWiS - os. Centrum C 10. (M). 

WIĘCEJ PLANÓW = MNIEJ CHAOSU 
Miasto ma coraz więcej planów zagospodarowania! Dlaczego to takie 

ważne? Więcej planów to przede wszystkim mniej chaosu przestrzennego, 

bardziej przejrzyste zasady inwestowania, ochrona cennych terenów i solidne 

podstawy do rozwoju  obszarów zaniedbanych. Kraków ma 84 obowiązujące i 2 

uchwalone plany zagospodarowania przestrzennego, które pokrywają 36,6% 

powierzchni miasta. Jutro (23 listopada) radni będą głosować w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia kolejnego planu – ''Czyżyny - Pas Startowy''  

W Krakowie nastąpił duży postęp w dziedzinie planowania – w 2003 roku, gdy 

przestał obowiązywać ogólny plan zagospodarowania przestrzennego, plany pokrywały 

tylko 1,5 % powierzchni miasta. Aktualnie magistrackie Biuro Planowania opracowuje 52 

plany, wśród nich plany ochronne, uruchamiające inwestycje w określonym rejonie, 

porządkujące proces inwestycyjny. Kilka z nich jest na pierwszym etapie prac więc 

zainteresowani mogą zgłaszać do nich wnioski.  Będą one rozpatrywane przez Prezydenta 

Miasta w czasie sporządzania projektu. Aktualnie wnioski można składać do projektów dla 

obszarów do: ”Rejon ulicy Pachońskiego” (do 12 grudnia), „Rejon ulicy XX Pijarów” (do 

23 grudnia), „Bieńczyce – Park Rzeczny Dłubni” (do 23 grudnia), „Bieńczyce Osiedle” (do 

23 grudnia), „Stare Czyżyny” (do 16 grudnia), „Stare Podgórze  - Wzgórze Lasoty” (do 

16 grudnia).  

Wnioski  można składać pisemnie  w  Biurze Planowania Przestrzennego Urzędu 

Miasta Krakowa, ul. Sarego 4 (Dziennik Podawczy – pok. 10) lub drogą pocztową na 

adres: Urząd Miasta Krakowa, Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Sarego 4, 31-047 

Kraków, a także za pośrednictwem platformy ePUAP. 

Lista planów sporządzanych, uchwalonych i obowiązujących dostępna jest pod 

adresem planowanie.um.krakow.pl. Aktualności  planistyczne wywieszane są na tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Krakowa. (KS). 

EUROPEJSKIE WYRÓZNIENIE DLA MPK 

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne SA w Krakowie otrzymało 

prestiżowe, europejskie wyróżnienie EuroCertyfikat. Jest ono przyznawane 
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podmiotom gospodarczym szczególnie wyróżniającym się sprawną organizacją i 

zarządzaniem, doskonałą polityką rozwoju oraz spełnianiem wymagań norm 

ISO w obszarze zarządzania jakością świadczonych usług i ochrony środowiska. 

Krakowski przewoźnik odebrał statuetkę EuroCertyfikatu w kategorii „Dobrych 

Praktyk Obsługi i Usług”. Wzięto pod uwagę przede wszystkim za wysoki poziom 

świadczonych usług przewozowych, nowoczesny tabor i spełnianie europejskich norm, 

m.in. w zakresie ekologii. MPK SA w Krakowie jest jedynym w Polsce miejskim 

przewoźnikiem, który w tym roku otrzymał  EuroCertyfikat. 

Wręczenie wyróżnienia dla MPK zostało poprzedzone dokładnym sprawdzeniem 

funkcjonowania krakowskiego przewoźnika przez Polskie Stowarzyszenie Doradcze i 

Konsultingowe. Po wstępnej ocenie i nominacji do tego wyróżnienia, eksperci 

przeprowadzili skrupulatny audyt, który miał potwierdzić wysoki poziom świadczonych 

usług. Dopiero pomyślne przejście tego audytu gwarantowało, że MPK SA otrzyma 

EuroCertifikat. 

Zdobycie tego wyróżnienia daje MPK SA prawo do wzięcia udziału w Europejskim 

Programie Promocji Jakości. 

Przypomnijmy, że krakowska komunikacja miejska wielokrotnie zdobywała 

wysokie oceny specjalistów i pasażerów. W 2008 roku Kraków zajął 9. miejsce na świecie 

rankingu magazynu Forbes, oceniającym systemy transportu zbiorowego. Komunikację 

miejską wysoko cenią pasażerowie. Z badania na zlecenie firmy Deloitte, wykonanego 

przez instytut Millward Brown SMG/KRC w grudniu ubiegłego roku wynika, że spośród 7 

największych polskich miast najbardziej zadowoleni z transportu publicznego są właśnie 

mieszkańcy Krakowa. W skali od 1 do 5, otrzymaliśmy notę 3,43. Krakowska 

komunikacja okazała się lepsza od Poznania (3,37), Gdańska (3,32), Warszawy (3,29), 

Wrocławia (3,19), Katowic (3,09) i Łodzi (2,91). (M). 

STAN POWIETRZA: KRAKÓW CZEKA NA WIATR 

Od kilku dni w Krakowie i w wielu rejonach naszego regionu utrzymuje 

się bardzo wysokie stężenie pyłu zawieszonego w powietrzu. Sytuacja poprawi 

się, jeśli zmieni się pogoda i zacznie wiać. 

Czekam na wiatr, co rozgoni, Ciemne skłębione zasłony, Stanę wtedy naraz, Ze 

słońcem twarzą w twarz – w tych dniach pod refrenem piosenki „Krakowski spleen” 

zespołu Manaam podpisze się pewnie każdy mieszkaniec naszego miasta. Od wielu dni 

bowiem nad naszym regionem utrzymuje się układ wysokiego ciśnienia, a co za tym idzie 

bezwietrzna pogoda. Brak wiatru to brak odpowiedniego przewietrzania. To wszystko 

sprawia, że Krakowie i na znacznym obszarze Małopolski przekraczane są dopuszczalne 

normy pyłu zawieszonego w powietrzu. Główną przyczyna sezonowego pogarszania się 

powietrza to tzw. niska emisja. To nic innego jak efekt spalania paliw stałych i śmieci w 

domowych kotłowniach i piecach.  
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W okresie, kiedy nad Krakowem panuje zimowo-jesienny smog specjaliści zalecają  

ograniczenie czasu przebywania na powietrzu. Dotyczy to zwłaszcza kobiet w ciąży, dzieci 

i osób starszych, a także osób chorujących na astmę, choroby krążenia, alergiczne skóry 

i oczy. 

Zdając sobie sprawę ze swojego położenia, Kraków od lat walczy o poprawę stanu 

powietrza. Od lat 90-tych realizowane są programy likwidacji niskiej emisji poprzez 

dofinansowywanie wymiany starych węglowych pieców na nowe proekologiczne 

rozwiązania dotychczas wydano na to kwotę niemal 12 milionów złotych. W tym czasie 

zlikwidowano ponad 19 tysięcy starych pieców węglowych i 325 kotłowni. 

Programy zmierzające do ograniczenia niskiej emisji prowadzi też Miejskie 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej SA. Przygotowano specjalną  ofertę  dla właścicieli 

budynków, w których  użytkowane  są  piece  na  paliwa  stałe (węgiel, koks, drewno). W 

ramach  tej oferty MPEC SA na własny wykonuje przyłącza i węzły cieplne, do budynków  

znajdujących  się  w zasięgu sieci cieplnej. Pozostałym odbiorcom proponowana jest  

dostawa ciepła z nowoczesnych i ekologicznych kotłowni lokalnych. 

Kraków jako jedyne miasto w Polsce prowadzi od dwóch lat wojnę z paleniem w 

domowych piecach śmieci. Straż Miejska i Wydział Kształtowania Środowiska UMK 

prowadzą regularne kontrole na terenie osiedli peryferyjnych. 

Jak zauważają eksperci, działania władz Krakowa – choć bardzo ważne i 

przynoszące efekty – nie wystarczą, aby stan powietrza w Krakowie, szczególnie w 

okresie grzewczym, uległ zdecydowanej poprawie. Konieczna jest zmiana prawa, która 

pozwoliłaby na skuteczniejszą walkę z negatywnymi zjawiskami. Władze Krakowa 

wielokrotnie występowały do rządu o uwzględnienie w inicjatywach ustawodawczych 

koniecznych zmian regulujących zagadnienia jakości powietrza. Chodzi między innymi o 

zmiany w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (zakaz stosowania 

paliw stałych w niektórych rejonach, czy obowiązek podłączenia się do miejskiej sieci 

grzewczej), prawie budowlanym (konieczność poinformowania o sposobie ogrzewania po 

zakończeniu budowy obiektu, czy możliwość kontrolowania budynków pod kątem 

zgodności systemu grzewczego z zapisami pozwolenia na budowę), prawie o ruchu 

drogowym (tworzenie stref ograniczonej emisji komunikacyjnej), a wreszcie prawie 

ochrony środowiska (uszczegółowienie zapisów w zakresie zawartości uchwał sejmików 

województwa odnośnie rodzaju i jakości paliw dopuszczonych do stosowania w 

gospodarstwach domowych). 

Konieczność zmian legislacyjnych w zakresie ochrony powietrza będzie jednym z 

tematów najbliższego spotkanie Prezydenta Jacka Majchrowskiego z parlamentarzystami 

z Krakowa. (M). 

KRAKOWIANIE OTWARLI DRZWI MUZEÓW 

Prawie 30 tys. osób odwiedziło w minioną niedzielę (20 listopada) 
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krakowskie instytucje, które wzięły udział w Dniu Otwartych Drzwi Muzeów 

Krakowskich. Najwięcej osób wybrało Muzeum Narodowe w Krakowie oraz 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa i ich oddziały. 

W sumie muzea odwiedziły 29 892 osoby. Muzeum Narodowe w Krakowie i jego 

oddziały odwiedziło 7 736 osób, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa i jego oddziały – 

5 634 osoby. Ogromną popularnością cieszyły się także pozostałe muzea m.in. Zamek 

Królewski na Wawelu Państwowe Zbiory Sztuki, który odwiedziło 3 525 osób, Muzeum 

Lotnictwa Polskiego (2005 osób), Muzeum Historii Fotografii (1600 osób), MOCAK - 

Muzeum Sztuki Współczesnej, który w wydarzeniu brał udział po raz pierwszy (1435 

osób) i Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius (1360 osób). 

Przypomnijmy, że Dzień Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich organizowany 

przez Urząd Miasta Krakowa oraz Stałą Konferencję Dyrektorów Muzeów Krakowskich 

odbył się w tym roku po raz siódmy. W wydarzeniu, którego celem było pokazanie oferty 

krakowskich muzeów jak najszerszej publiczności, wzięły udział 22 instytucje (oprócz 

krakowskich także Muzeum Niepołomickie w Zamku Królewskim i Muzeum Żup 

Krakowskich w Wieliczce). Miłośnicy sztuki i muzealnych ekspozycji mogli obejrzeć 

dziesiątki wystaw stałych i czasowych oraz wziąć udział w warsztatach, wykładach i 

projekcjach filmów.  

Pierwsza edycja Dnia Otwartych Drzwi odbyła się w 2005 roku, uczestniczyło w 

niej 18 instytucji. W ubiegłorocznej edycji udział wzięły 22 instytucje, odwiedziło je ponad 

26 tys. osób. (KF). 

MADRYT, RIO DE JANEIRO.. KRAKÓW? 
Tegoroczne były w Madrycie, za dwa lata będą w Rio de Janeiro, a w 2015 

roku w Krakowie? Metropolita krakowski Kardynał Stanisław Dziwisz stara się o 

to, by Światowe Dni Młodzieży przypadające w 2015 roku odbyły się  w naszym 

mieście! Poprzyj pomysł składając podpis na odpowiednim formularzu 

dostępnym pod adresem http://krakow2015.org.pl. 

Metropolita krakowski rozmawiał już w sprawie organizacji Światowych Dni 

Młodzieży z Benedyktem XVI, prosząc Ojca Świętego by poświęcił sanktuarium Jana 

Pawła II w Łagiewnikach. Episkopat Polski wystosuje też oficjalne zaproszenie – donosi 

Dziennik Polski. Mocnym argumentem  przemawiającym za organizacją wydarzenia w 

Krakowie jest przypadająca w 2015 roku rocznica śmierci błogosławionego Jana Pawła II 

-  czytamy w Dzienniku Polskim.  

W tegorocznych Światowych Dniach Młodzieży, które odbyły się w Madrycie wzięło 

udział ponad 2 miliony pielgrzymów. Organizacja tego wydarzenia w Krakowie -  miasta 

które Jan Paweł II kochał i z którym zawsze był związany -  wpisałaby się w nurt 

rozwijającej się w naszym mieście turystyki religijnej. Warto przy tym wspomnieć, że 

Kraków ma ogromne doświadczenie w organizacji uroczystości z udziałem tysięcy, a 
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nawet milionów gości, jak choćby pielgrzymki Jana Pawła II. 

Z badań ruchu turystycznego wynika, że spośród wymienianych przyczyn 

przyjazdu do Krakowa, cele religijne zajmują piątą pozycję. Prężny rozwój turystyki 

religijnej znajduje uzasadnienie m.in.  w kontekście osoby Jana Pawła II: beatyfikacji 

papieża - Polaka, rozwoju Sanktuarium Bożego Miłosierdzia i sprowadzenia tam relikwii 

Jana Pawła II  oraz powstającego w sąsiedztwie sanktuarium Centrum Jana Pawła II „Nie 

lękajcie się". 

Dla turystów zainteresowanych aspektami religijnymi kultury naszego miasta 

funkcjonują oznakowane tematyczne szlaki turystyczne: Szlak św. Stanisława, Ścieżkami 

Jana Pawła II, Krakowski Szlak Świętych czy Szlak Świętej Siostry Faustyny. Trzem 

ostatnim towarzyszą foldery w kilku najważniejszych wersjach językowych. Miasto 

wspólnie z Województwem Małopolskim przygotowuje jeszcze szerszą ofertę wydawnictw 

opisujących religijny fenomen Krakowa. (KS). 

OPASKI ODBLASKOWE DLA PIERWSZAKÓW 

Urząd Miasta Krakowa przekazał do krakowskich samorządowych 

placówek szkolnych opaski odblaskowe dla wszystkich dzieci uczęszczających 

do klas pierwszych. Jest to jeden z elementów Programu Poprawy 

Bezpieczeństwa „Bezpieczny Kraków”.  

Cykliczna akcja wyposażania najmłodszych uczniów w elementy odblaskowe w 

okresie jesienno-zimowym jest organizowana już po raz dziesiąty. Tym razem do szkół 

przekazano  6 600 elementów odblaskowych. Dzięki akcji nasi najmłodsi mają być lepiej 

widoczni na drodze w warunkach ograniczonej widoczności. 

Przypomnijmy Program Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta Krakowa 

„Bezpieczny Kraków” został przyjęty uchwałą Rady Miasta Krakowa 22 grudnia 

1999 roku. Przy współpracy wielu środowisk zainteresowanych poprawą bezpieczeństwa 

przygotowano kompleksowy i spójny program planowania i koordynacji działań różnych 

instytucji w zakresie poprawy porządku publicznego.  

Zakres programu obejmuje koordynacje działań służb i instytucji zajmujących się 

dbałością o bezpieczeństwo w mieście – Straży Miejskiej, Policji, Straży Pożarnej, 

jednostek miejskich, wydziałów UMK, organizacji pozarządowych.(MS). 

SOK Z CYTRYNY OBOWIĄZKOWY 

Dzieci ze świetlicy środowiskowej TPD „Chatka Puchatka” – wskazały, a 

Międzynarodowa Kapituła Orderu Uśmiechu - wybrała dyrektora Teatru 

Groteska Adolfa Weltschka na laureata Orderu Uśmiechu. Uroczysta ceremonia 

dekoracji odbędzie się 30 listopada (środa) o godzinie 18:30 w Teatrze 

Groteska. 

Zgodnie z tradycyjnym ceremoniałem Dyrektor na oczach setek dzieci będzie miał 

przyjemność wypić kielich soku z cytryny, koniecznie z uśmiechem, oraz przejść 
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pasowanie różą. Jak każdy nowy Kawaler Orderu Uśmiechu złoży też przed dziećmi 

przyrzeczenie „być zawsze pogodnym i radość dzieciom przynosić".Dopiero po tej 

rytualnej uroczystości Odznaczony może używać tytułu Kawalera Orderu Uśmiechu. 

W programie uroczystości, obok tradycyjnych elementów ceremonii, znajdą się 

także: występ podopiecznych świetlicy środowiskowej TPD „Chatka Puchatka”, występ 

Zespołu Pieśni i Tańca „Małe Słowianki” oraz prezentacja niezwykłego spektaklu Bajki z 

pudła, który jest efektem współpracy Teatru Groteska i Aresztu Śledczego Kraków-

Podgórze. 

Order Uśmiechu jest jedynym odznaczeniem przyznawanym wyłącznie na wniosek 

dzieci. Do tej pory otrzymało go ponad 920 osób z ponad 45 krajów, wśród nich m.in.: 

Jan Paweł II, Dalajlama XIV, Matka Teresa z Kalkuty, Irena Sendlerowa, Anna Dymna, 

Astrid Lindgren, Ewa Szelburg-Zarembina, Marek Kotański, Jacek Kuroń, prof. Zbigniew 

Religa, Wanda Chotomska, Irena Santor, Bartosz Arłukowicz, ks. Jan Twardowski, ks. 

Arkadiusz Nowak, Królowa Szwecji Sylwia. Początki istnienia nagrody przypadają na rok 

1968. W 1979 r. sekretarz generalny ONZ nadał Orderowi Uśmiechu rangę 

międzynarodową. Od 2007 r. Kanclerzem Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu 

jest Marek Michalak, który w 2008 r. został Rzecznikiem Praw Dziecka. 

Teatr Groteska zawsze starał się być przyjacielem dzieci, odzwierciedlać ich 

fantazje na scenie i rozwijać wyobraźnię. Przyznanie tak ważnego wyróżnienia pokazuje, 

że podąża we właściwym kierunku. Stawia sobie kolejne, wciąż nowe wyzwania i 

wychodzi nie tylko naprzeciw dziecięcym marzeniom, ale również odpowiada na potrzeby 

widzów dorosłych oferując specjalnie skomponowany repertuar „Sceny dla dorosłych” 

Teatru Groteska. 

Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie internetowej Teatru 

Lalki, Maski i Aktora Groteska. (KF). 

POMÓŻ ODBUDOWAĆ OGRÓDEK MATKI I DZIECKA 

Od środy do piątku (23-25 listopada) na linii nr 8 będzie kursował 

specjalny tramwaj, w którym będzie prowadzona kwesta na rzecz „Ogródka dla 

Matki i Dziecka” w Nowej Hucie, przy os. Kalinowym 5. Obiekt został zniszczony 

podczas gwałtownej burzy latem tego roku. 

Wagon, gdzie prowadzona będzie kwesta każdego dnia będzie wyjeżdżał na trasę 

o godzinie 8 rano, a swój ostatni kurs zakończy o godzinie 18.00. Przejazd tym 

tramwajem jeżdżącym na trasie linii nr 8 z Borku Fałęckiego do Bronowic Małych będzie 

bezpłatny, a każdy kto do niego wsiądzie będzie mógł przekazać dowolną kwotę 

kwestującym. 

Wszystkie zebrane środki zostaną przekazane na odbudowę „Ogródka dla Matki i 

Dziecka”, który kilka miesięcy temu został zalany podczas gwałtownej burzy. Woda 

zniszczyła całe wyposażenie znajdujące się w środku: wykładziny, meble, sprzęty oraz 
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zabawki, które były gromadzone przez ponad 11 lat jego istnienia. 

Wiele prac remontowych już udało się przeprowadzić. Ciągle jednak jest potrzeba 

odnowienia podłóg w kawiarence i na korytarzach przylegających do „Ogródka”, a także 

konieczność  zakupu basenu na piłki oraz bujaków i innych zabawek dla dzieci w wieku 

od 0 do 4 lat. 

Kwestę w specjalnym tramwaju będą prowadzić członkowie Klubu „Honorowych 

Dawców Krwi” PCK przy MPK S.A. w Krakowie. (M). 

WIĘKSZE DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH  
Prezydent Krakowa przekazał pod obrady jutrzejszej (23 listopada, 

środa) sesji Rady Miasta Krakowa projekt uchwały w sprawie podniesienia kwot 

niektórych dodatków do zasiłku rodzinnego przy jednoczesnym uchyleniu 

uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w 

sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się 

dziecka.  
Projekt przewiduje podniesienia kwot niektórych dodatków do zasiłku rodzinnego: 

- kwoty dodatku do zasiłku rodzinnego, o którym mowa. w art. 12a ustawy o 

świadczeniach rodzinnych z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej - do 

wysokości 160 zł miesięcznie na trzecie i następne dzieci uprawnione do zasiłku 

rodzinnego; 
- dodatku z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego (na dziecko do 5. 

roku życia)  do wysokości 120 zł; 
- dodatku z tyt. kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego (na dziecko pow. 5 

roku życia) do wysokości 160 zł;  
- dodatku z tyt. rozpoczęcia roku szkolnego z kwoty 100 zł do 150 zł. na dziecko.  

Projekt uchwały zakłada zmianę formy wsparcia z wypłaty jednorazowej zapomogi 

finansowej dla wszystkich rodzin na znaczne zwiększenie stałej pomocy dla rodzin 

wielodzietnych i wychowujących niepełnosprawne dzieci. Oznacza to, że corocznie na 

każde trzecie i kolejne dziecko rodzice otrzymają 1 920 zł, w tym 960 z budżetu Gminy 

Miejskiej Kraków. Natomiast na dziecko niepełnosprawne w wieku do lat 5 kwotę 1 440 zł 

w tym 720 zł ze środków gminy, a na dziecko powyżej 5 roku życia 1 920 zł, z czego 960 

zł ze środków gminy. A ponadto wspierając rodziców posiadających dzieci w wieku 

szkolnym proponuje się zwiększenie do 150 zł dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu 

rozpoczęcia roku szkolnego.  
Szacunkowe koszty funkcjonowania uchwały w roku 2012 wyniosą ok.5 000 000,00 zł.  

Jednocześnie proponuje się uchylenie uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia jednorazowej zapomogi 

finansowej z tytułu urodzenia się dziecka. 
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Od roku 2006 realizując politykę prorodzinną Gmina Miejska Kraków, na mocy 

uchwały Nr CX/1106/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 r. w sprawie 

ustanowienia jednorazowej zapomogi finansowej, wypłaca mieszkańcom z tytułu 

urodzenia się dziecka jednorazową zapomogę finansową w kwocie 1 000 zł. niezależnie 

od dochodów rodziny, pod warunkiem że przynajmniej jedno z rodziców dziecka 

zamieszkuje w Krakowie na rok przed dniem urodzenia dziecka.  
Od 2006 roku do końca września 2011 roku z tego tytułu wypłacono 44 496 000,00 zł  

Jak wynika ze statystyk Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na blisko 2,5 tys. 

gmin w Polsce jedynie 44 gminy wypłacają zapomogi ze środków własnych. Wśród 

dwunastu miast Unii Metropolii Polskich oprócz Krakowa jedynie trzy miasta wypłacają 

swoim mieszkańcom ze środków własnych zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 

warunkując to jednak spełnianiem kryteriów dochodowych.  
Kraków jest jednym z nielicznych dużych miast, które wypłaca ze środków własnych 

gminy jednorazową zapomogę finansową z tytułu urodzenia się dziecka. Jak wynika z 

przeprowadzonej przez magistrat analizy, „swojego” becikowego nie wypłacają już m.in. 

Warszawa, Wrocław i Gdańsk. (JD).  

GODZINY PRACY APTEK W 2012 ROKU  

Podczas jutrzejszej (23 listopada, środa) sesji Rady Miasta Krakowa 

odbędzie się drugie czytanie projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek krakowskich w 2012 roku. 

Od 1 stycznia 2012 roku do 31 grudnia 2012 roku na terenie Krakowa będzie 

obowiązywał rozkład pracy aptek ogólnodostępnych: 

1) w dni robocze (od poniedziałku do piątku) dla aptek:  

a) jednozmianowych - godziny od 9.00 do 16.00;  

b) dwuzmianowych - godziny od 8.00 do 20.00;  

2) w soboty dla aptek:  

a) jednozmianowych - godziny od 8.00 do 14.00, w co drugą sobotę;  

b) dwuzmianowych - godziny od 8.00 do 14.00, w każdą sobotę;  

3) w dniach przedświątecznych (Wigilia, Sylwester, Wielka Sobota) dla aptek jedno – i 

dwuzmianowych: - godziny od 8.00 do 14.00.  

W związku z uruchamianiem nowych aptek oraz zamykaniem już istniejących, w 

porozumieniu z Okręgową Radę Aptekarską w Krakowie ustalono, że dla mieszkańców 

Krakowa minimalną ilością są cztery apteki (położone w czterech byłych dużych 

dzielnicach administracyjnych Krakowa) działające w porze nocnej, w niedziele, święta i 

inne dni wolne od pracy.  

Na terenie Krakowa w latach 2004 – 2011 funkcjonuje średniorocznie 325 aptek, 

zaopatrujących ludność w leki gotowe i recepturowe.  

Na terenie Krakowa od 1 stycznia 2012 roku całodobowe dyżury w pełnym 
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zakresie usług farmaceutycznych zapewniają następujące apteki: 

1) Apteka pod ''Opatrznością'', ul. Karmelicka 23; tel. (12) 631-19-80;  
2) Apteka Prywatna, ul. Galla 26; tel. (12) 636-73-65;  

3) Apteka ''DBAM O ZDROWIE'', ul. Kalwaryjska 94; tel. (12) 656-18-50;  

4) Apteka ''DBAM O ZDROWIE'', os. Centrum A bl. 4; tel. (12) 425-75-40;  

5) Apteka ''VENA-VITA'', ul. Wolska 1; tel. (12) 265-29-70;  

6) Apteka ''MILLENIUM'', ul. Kruszwicka 12J (os. Piastów), tel.(12) 645-02-07. 

Powyższe apteki znajdują się w łatwo dostępnych komunikacyjnie punktach Miasta. 

Ponadto właściciele innych aptek wychodząc naprzeciw potrzebom pacjentów 

znacznie wydłużyli godziny pracy, niektóre z nich są czynne w niedziele i święta.  

Sześć wyznaczonych aptek oraz apteki o wydłużonym czasie pracy, w tym pracujące w 

niedziele i święta, zapewniają dostateczne zaopatrzenie mieszkańców Krakowa w 

koniecznym zakresie usług farmaceutycznych. (JD).  

MIEJSKIE CENTRUM PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ SPÓŁKĄ  Z O.O?  

Likwidacja jednostki budżetowej - Miejskiego Centrum Profilaktyki 

Uzależnień w Krakowie i utworzenie jednoosobowej spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością -  to jeden z tematów jutrzejszej (23 listopada, środa) sesji 

Rady Miasta Krakowa.  

Zasadniczym celem utworzenia Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień Sp. z 

o.o. z siedzibą w Krakowie jest realizacja zadań własnych gminy w zakresie zwiększania 

dostępności terapii dla osób uzależnionych od alkoholu oraz dla członków ich rodzin.  

Obecna forma prawna ogranicza możliwość realizacji tych zadań. Prowadzenie 

działalności w zakresie pomocy społecznej napotyka w praktyce ograniczenia, które 

uniemożliwiają pełne i efektywne wykorzystanie posiadanych zasobów lokalowych 

(oddany do użytku nowy budynek z przeznaczeniem na dom pomocy społecznej).  

Ponadto, jednostka budżetowa nie może prowadzić działalności leczniczej, a co za tym 

idzie, nie może pozyskiwać środków ze źródeł zewnętrznych (kontrakt z NFZ).  

Utworzenie jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Gminy Miejskiej 

Kraków jest również uzasadnione faktem, że aktualna forma organizacyjna nie sprzyja 

prowadzeniu działalności w sposób ekonomiczny i konkurencyjny wobec innych 

funkcjonujących na rynku podmiotów, pozyskujących środki publiczne z NFZ.  

Komunalne spółki prawa handlowego charakteryzują się większą elastycznością w 

działaniu, szybciej i łatwiej dostosowują się do zmieniających się warunków społeczno-

ekonomicznych i dysponując majątkiem o odpowiednim standardzie, świadczą usługi o 

ustalonym zapotrzebowaniu. Docelowo wymagają mniejszego finansowego wsparcia 

właścicielskiego niż jednostki budżetowe.  

Obowiązujące przepisy prawa nie przewidują możliwości bezpośredniej zmiany poprzez 

przekształcenie jednostki budżetowej w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. 
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Niezbędnym etapem jest likwidacja Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w 

Krakowie.  

Czynności likwidacyjne obejmują: uregulowanie spraw pracowniczych, zamknięcie 

ksiąg rachunkowych, zarchiwizowanie akt i dokumentów, sporządzenie protokołów stanu 

majątku, wierzytelności i długów, uregulowanie wymagalnych należności, zgłoszenie 

likwidacji do odpowiednich rejestrów i instytucji, przekazanie majątku. Wszystkie udziały 

w nowym podmiocie zostaną objęte przez Gminę Miejską Kraków.  

Likwidacja jednostki budżetowej i utworzenie nowego podmiotu gospodarczego – 

spółki prawa handlowego ze 100% kapitałem zakładowym Gminy Miejskiej, będzie miało 

bezpośredni wpływ na budżet Miasta. Nowa forma prawna działalności pozwoli na 

pozyskiwanie środków finansowych na działalność Spółki ze źródeł pozabudżetowych i 

dlatego planuje się zmniejszenie środków finansowych otrzymywanych z budżetu Miasta 

Krakowa.  (JD).  

WSPÓŁPRACA MIASTA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  

Podczas jutrzejszej (23 listopada, środa) sesji Rady Miasta Krakowa 

odbędzie się drugie czytanie projektu uchwały Prezydenta Krakowa 

dotyczącego Przyjęcia Programu współpracy Gminy Miejskiej Kraków z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie.  

Celem głównym Programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą Miejską 

Kraków a organizacjami pozarządowymi, służącego rozpoznawaniu i zaspokajaniu 

potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu 

problemów lokalnych. Partnerstwo to ma na celu coraz lepsze wykonywanie zadań Gminy 

Miejskiej Kraków poprzez możliwie pełne wykorzystanie potencjału organizacji 

pozarządowych. Program stworzono we współpracy z organizacjami pozarządowymi w 

ramach konsultacji społecznych. Dokument jest elementem długofalowej Strategii 

Rozwoju Krakowa, zwłaszcza w zakresie realizowania lokalnej polityki społecznej, tj. 

zwiększenia atrakcyjności Krakowa jako miejsca zamieszkania.  

Zakres współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi obejmuje zadania w 

zakresie:  

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób;  

2) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym;  

3) działalności charytatywnej;  

4) ochrony i promocji zdrowia;  

5) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych;  
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6) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym;  

7) działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;  

8) edukacji, oświaty i wychowania;  

9) wypoczynku dzieci i młodzieży;  

10) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;  

11) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej;  

12) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego;  

13) ratownictwa i ochrony ludności;  

14) promocji i organizacji wolontariatu;  

15) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym;  

16) działalności na rzecz organizacji pozarządowych.  

Realizacja zadania odbywa się w trybie otwartego konkursu ofert. (JD).  

OŚRODKI ADOPCYJNO – OPIEKUŃCZE NA SESJI  

Radni miasta Krakowa zapoznają się podczas jutrzejszej (23 listopada, 

środa) sesji z projektami uchwał dotyczącymi likwidacji Zespołu Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych Nr 2 przy ul. A. Chmielowskiego 6 oraz 

Publicznego Ośrodka Adopcyjno - Opiekuńczego ''Centrum Zastępczej Opieki 

Rodzinnej'' przy ul. J. Piłsudskiego 29.  Ośrodki, zarówno prowadzone przez 

miasto Kraków, jak i organizacje pozarządowe, zostaną do końca roku 

przekazane pod pieczę marszałka Małopolski.  

Zgodnie z artykułem 244 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

publiczny ośrodek adopcyjno opiekuńczy ulega likwidacji z dniem wejścia w życie ustawy 

tzn. 1 stycznia 2012, natomiast realizacja zadań związanych z postępowaniami 

adopcyjnymi należy do kompetencji Urzędu Marszałkowskiego.  

Ponadto zgodnie z art. 245 ustawy „Podmiotom prowadzącym niepubliczne ośrodki 

adopcyjno-opiekuńcze przed dniem wejścia w życie ustawy, w których w 2010 r. 

przeprowadzono co najmniej 20 procedur adopcyjnych zakończonych przysposobieniem 

dziecka, marszałek województwa zleca prowadzenie ośrodka adopcyjnego na okres co 

najmniej 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy”.  

Zespół Placówek Opiekuńczo Wychowawczych nr 2 ul. A. Chmielowskiego 6 jest 

placówką opiekuńczo-wychowawczą zapewniającą opiekę i wychowanie dzieciom i 

młodzieży, realizującą zadania całodobowej placówki socjalizacyjnej dla 14 wychowanków 

oraz placówki wsparcia dziennego dla 20 wychowanków. Zgodnie z uchwałą Rady Miasta 

Krakowa z 4 lipca 2001 roku w sprawie przekształceń systemu opieki nad rodzina i 

dzieckiem w ramach Systemu Pomocy Społecznej w Krakowie, placówka przeznaczona 

była do likwidacji. Za likwidacją jednostki przemawiają także względy racjonalizacji 

wydatków. Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w placówce wynosi 6 539 zł, 
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podczas gdy koszt utrzymania dziecka w placówce opiekuńczo – wychowawczej 

prowadzonej przez organizację pozarządową na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków wynosi 

2 919 zł. Średni koszt miejsca w funkcjonującej przy ul. Chmielowskiego 6 placówce 

wsparcia dziennego wynosi około 500 zł, natomiast koszt miejsca w niepublicznych 

placówkach tego typu wynosi 220 zł. Po likwidacji placówki, małoletni, których powrót do 

rodziny nie jest możliwy, zostaną umieszczeni w kameralnych formach opieki zastępczej. 

Natomiast dzieci, które korzystają z funkcjonującej przy Zespole Placówek Opiekuńczo – 

Wychowawczych Nr 2 placówki wsparcia dziennego, mogą skorzystać z zajęć 

organizowanych w innych placówkach wsparcia dziennego prowadzonych przez 

organizacje pozarządowe na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków: np. przy ul. Augustiańskiej 

lub ul. Zamoyskiego. W jednostce zatrudnione są obecnie 22 osoby. Budynek, w którym 

funkcjonuje placówka oraz mienie jednostki zostaną przeznaczone na potrzeby systemu 

pomocy społecznej.  

Publiczny Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy przy ul. J. Piłsudskiego 29, realizuje 

zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej związane z poradnictwem dla dzieci i 

rodziców, szkoleniem i kwalifikowaniem osób zgłaszających gotowość do sprawowania 

opieki nad dziećmi częściowo lub całkowicie pozbawionymi opieki rodzicielskiej.  

W Publicznym Ośrodku Adopcyjno – Opiekuńczym zatrudnionych jest 10 osób. Cztery 

osoby powinny znaleźć zatrudnienie przy realizacji zadań związanych z postępowaniami 

adopcyjnymi w Urzędzie Marszałkowskim. Pozostali pracownicy zgodnie z ustawą staną 

się pracownikami innych jednostek systemu pomocy społecznej.  

Mienie jednostki zostanie przeznaczone na potrzeby systemu pomocy społecznej. (JD).  

WIECZÓR PAMIĘCI MIETKA PEMPERA 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza do Fabryki Emalia Oskara 

Schindlera (ul. Lipowa 4) na Wieczór pamięci Mietka Pempera, który odbędzie 

się jutro (23 listopada, środa) o godz. 17:00. 

Mieczysław (Mietek) Pemper, urodzony 24 marca 1920 r. w Krakowie, w chwili 

wybuchu wojny był studentem Uniwersytetu Jagiellońskiego. W czasie wojny był 

więźniem niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego Płaszów. Pracował, jako 

kancelista i stenograf komendanta obozu Amona Goetha. Miał dostęp do korespondencji i 

dokumentów władz obozowych, z których dowiedział się o likwidacji obozu Płaszów. 

Przekazanie tej informacji Oskarowi Schindlerowi pozwoliło uchronić przed zagładą około 

1100 żydowskich więźniów obozu Płaszów, których przedsiębiorca zatrudniał w swojej 

Fabryce Naczyń Emaliowanych przy ul. Lipowej 4 w Krakowie.  

Mieczysław Pemper został wywieziony z Płaszowa do Brünnlitz na Morawach, 

dokąd Schindler przeniósł swoją fabrykę wraz z pracownikami. Po wojnie studiował w 

Polsce socjologię i ekonomię. Był świadkiem na procesach nazistowskich zbrodniarzy 

wojennych w Polsce, w tym w procesie Amona Goetha. W 1958 r. osiedlił się w 
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Augsburgu. W 2001 roku został odznaczony Federalnym Krzyżem Zasługi pierwszej klasy 

za gotowość do pojednania i odwagę w czasach dyktatury nazistowskiej. Był również 

honorowym obywatelem Augsburga. Amerykański reżyser Steven Spielberg korzystał z 

rady Pempera w trakcie prac nad filmem „Lista Schindlera” z 1993 r. Zmarł w Augsburgu 

8 czerwca 2011 r. Jest autorem wspomnień „Prawdziwa historia listy Schindlera”. (KF). 

ROZTAŃCZONY KRAKÓW 

Balet, contemporary dance, taniec neoklasyczny i modern – te i inne 

odmiany tańca, w najlepszych choreografiach, zobaczyć będzie można podczas 

rozpoczynających się już 25 listopada (piątek), Krakowskich Spotkań 

BaletOFFowych. Impreza, której organizatorem jest Nowohuckie Centrum 

Kultury, potrwa do 27 listopada. 

Ideą Krakowskich Spotkań BaletOFFowych jest prezentowanie, a przez to – 

promowanie – sztuki tańca w różnych odmianach i formach. Wydarzenie jest znakomitą 

okazją dla tancerzy i choreografów do pokazania swojej twórczości  przed szerszą 

publicznością, która co roku uczestniczy w imprezie. Misją Spotkań jest ponadto 

integrowanie środowiska artystycznego oraz tworzenie przyjaznego, twórczego klimatu 

dla wymiany doświadczeń oraz inspiracji między grupami tanecznymi.  

Krakowskie Spotkania BaletOFFowe, organizowane już od 20 lat, wpisały się 

trwale w kalendarz nie tylko ogólnopolskich, ale także światowych imprez tanecznych. 

Wydarzenie, gromadząc rokrocznie tłumy widzów, odznacza się wysoką rangą wśród 

imprez międzynarodowej sceny tanecznej. 

Formuła Krakowskich Spotkań BaletOFFowych jest niekonkursowa. Podczas 

tegorocznej edycji imprezy zaprezentują się m.in. następujące grupy taneczne: Scena 

Tańca Współczesnego, Krakowska Akademia Tańca, Oranim Dance Group, Krakowska 

Kompania Tańca. Publiczność Krakowskich Spotkań BaletOFFowych będzie miała okazję 

zobaczyć także szereg spektakli inspirowanych tańcem, bądź sztuce tańca 

dedykowanych. „Listy Georgie Sand” w choreografii Michała Zubkowa, spektakl ruchowo-

taneczny „Klipsy” z muzyką Maxa Richtera czy w końcu „Głębia” – sztuka, w której 

sekwencje taneczne ilustrują ruch oceanu – to tylko niektóre z atrakcji imprezy. 

Program Krakowskich Spotkań BaletOFFowych, bogaty jest również w wydarzenia 

towarzyszące. W tym roku dodatkową atrakcją będzie wystawa fotografii Wacława 

Wantucha oraz Jana Stochlińskiego, a także odbywające się w czasie trwania 

Krakowskich Spotkań BaletOffowych warsztaty taneczne. 

Krakowskie Spotkania BaletOFFowe wspiera Miasto Kraków. Szczegółowy program 

imprezy dostępny jest na stronie: www.nck.krakow.pl (DP). 

 

W ŚRODĘ:  
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Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad   

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
                                                 

         ZRÓB PACZKĘ!   

Krakowskie Stowarzyszenie „Wiosna” po raz 11. zainaugurowało przed 

świętami akcję pomocy dla najbiedniejszych „Szlachetna Paczka”. Na stronie 

www.szlachetnapaczka.pl przez trzy tygodnie każdy może wybrać jedną z 

rodzin i specjalnie dla jej członków przygotować wyjątkową PACZKĘ na Boże 

Narodzenie. W tym roku pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Krakowie wytypowali do akcji i przesłali Stowarzyszeniu 

informacje o ponad 200 rodzinach. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął 

XI edycję Paczki honorowym patronatem.  

Od 2006 roku pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej typują 

dla Stowarzyszenia „Wiosna” wśród rodzin objętych pomocą Ośrodka, rodziny do objęcia 

akcją „Szlachetna Paczka”. Pracownicy socjalni przygotowują listy rodzin, pozyskują ich 

zgody na przekazanie danych osobowych oraz przeprowadzają wstępne rozeznanie 

potrzeb rodziny. Są w kontakcie z wolontariuszami podczas akcji.  

Szlachetna Paczka pomocą obejmie około 10 tys. rodzin czyli około 50 tys. osób w 

trudnej sytuacji materialnej. Dokładna liczba rodzin nie jest jeszcze znana, bo z całego 

kraju wciąż spływają dane o rodzinach zbierane przez wolontariuszy. W tym roku działa 

ich ponad 8 tys., a rejony Paczki udało się utworzyć w 409 miejscach w Polsce. 

Ambasadorem akcji po raz kolejny jest Jerzy Dudek. Hasło Szlachetnej Paczki 

2011, "Do przerwy 0:3" nawiązuje do słynnego finałowego meczu Ligi Mistrzów pomiędzy 

AC Milan i FC Liverpool. Drużyna Liverpoolu, w której na bramce stał Jerzy Dudek, do 

przerwy przegrywała 0:3. Zawodnikom udało się jednak przełamać złą passę i zwyciężyć 

z drugiej połowie. Mecz przeszedł do historii jako jedna z najefektowniejszych wygranych 

i symbol przezwyciężenia pozornie beznadziejnej sytuacji.  

W Polsce w skrajnym ubóstwie żyje aż 2,1 mln ludzi. Każdemu, kto zmaga się z biedą i 

traci siły, by walczyć dalej, kibicują tysiące wolontariuszy i darczyńców Szlachetnej 

Paczki! Razem możemy wygrać ten mecz. 
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Tylko w ubiegłym roku Szlachetna Paczka dotarła do 8201 ubogich rodzin. 

Wartość pomocy sięgnęła 10 mln zł. W akcję zaangażowało się ponad 100 tys. 

darczyńców, w tym Jerzy Dudek, znakomici piłkarze Realu Madryt, Para Prezydencka 

Bronisław i Anna Komorowscy, siostry Radwańskie, polscy mistrzowie olimpijscy i liczne 

kluby piłkarskie. Akcji pobłogosławił także Ojciec Święty, Benedykt XVI. 

  W tym roku w ramach PACZKI zaplanowano:  

 23 listopada w Kielcach paczkę zrobi drużyna szczypiornistów Bogdana Wenty 

 6 grudnia paczkę przygotuje Para Prezydencka. 

 9-11 grudnia w całej Polsce organizatorzy otworzą magazyny, do których 

darczyńcy będą przywozić paczki, a wolontariusze zawozić je do rodzin. 

Jak można pomóc?  

 wybierając na www.szlachetnapaczka.pl jedną z potrzebujących rodzinę i 

przygotowując dla niej wyjątkową paczkę na Boże Narodzenie - paczkę można 

zrobić wspólnie z rodziną, przyjaciółmi, znajomymi z pracy, 

 wpłacając dowolną kwotę na konto 95 1940 1076 3019 4801 0001 0000 lub 

online na www.szlachetnapaczka.pl - każda złotówka ma magiczną moc 

pomnażania dobra! 

 wysyłając SMS o treści PACZKA pod nr 75465 (5 PLN + Vat), 

 przekazując Szlachetnej Paczce 1% podatku - nr KRS 00 00 05 09 05.  

Więcej informacji: www.szlachetnapaczka.pl. oraz www.Facebook.com/szlachetnapaczka 

(JD).  

         O SZCZEPIENIACH W XXI WIEKU  

Już po raz czwarty Polskie Towarzystwo Wakcynologii (PTW) organizuje 

Ogólnopolską konferencję naukowo-szkoleniową pod hasłem „Szczepienia w 

XXI wieku – lepsza przyszłość dla każdego”. W dniach 24 – 26 listopada w 

Krakowie spotkają się pracownicy ochrony zdrowia zainteresowani szeroko 

pojętą problematyką szczepień. Goście będą obradować w Muzeum Sztuki 

Współczesnej. Patronat honorowy na konferencją objął Prezydent Krakowa 

Jacek Majchrowski.  

Uczestnicy Konferencji zapoznają się z najnowszymi osiągnięciami i kierunkami 

rozwoju wakcynologii oraz medycyny podróży, ale także poruszą wiele aktualnych, 

praktycznych aspektów szczepień istotnych dla lekarzy i pielęgniarek, menadżerów opieki 

zdrowotnej, dydaktyków szkolących przyszłe kadry ochrony zdrowia oraz rodziców i 

pacjentów.  

Uwaga! W niedzielę, 27 listopada, w godz. 11.00 – 13.00 w Hotelu Galaxy przy 

ul. Gęsiej 22 odbędzie się sympozjum na temat szczepień przygotowane specjalnie dla 

rodziców i dzieci. Na miejscu będzie można skorzystać z rad specjalistów w zakresie 

szczepień i szczepionek oraz dowiedzieć się jak chronić dziecko przed wieloma 
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chorobami.  

Organizatorzy proszą o wcześniejszą rejestrację na stronie 

http://www.symposium.pl/index.php?a=konferencja_tekst&text_id=103&konf_id=14 

Dodatkowe informacje o konferencji można znaleźć na stronie 

www.symposium.pl/ptw (JD). 

                                                Filip Szatanik 

 Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

  

 

 

    


